

As parents, children are the most important part of our lives. It is no wonder that we dream of giving the best possible education and a rewarding life to our children. These dreams are expensive and therefore require careful financial planning. As your child begins to walk by taking tiny steps, your child's path to a bright future lies in the small steps you take now to provide them with the best education. EduSmart ensures that your and your children's dreams are realized.

Jubilee Life offers you a unit linked endowment plan 'EduSmart' - Together with life insurance protection, this education plan will help you save realize the dream that you have for your children. Whatever on regular basis so that you may have financial security and your specific aim is, EduSmart will help you turn it into reality.

What is EduSmart?
EduSmart is a unit linked endowment plan especially designed to accumulate funds on a regular basis while providing life insurance protection. The funds accumulated through the plan may be used for education of children or any other purpose.

Why EduSmart ?

- Plan your financial commitments the way you want
- Choose the investment fund according to your investment philosophy
- Grow your investments with superb investment strategies
- Top up your investments with extra funds that you may have
- Customize your protections with Add-On Benefits
- Combat inflation
- Get rewarded for continuing the plan
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of the policy documents**

Eligibility

Individuals between the ages of 18 to 60 years are eligible to avail this plan.

Term

The available term range is from 10 - 30 years, subject to a maximum age of 75 years at maturity.

Protection

- Death Benefit**
EduSmart assures that your family has guaranteed level of life insurance protection while you save for your children.

In case you die within the term of the plan, your loved ones will receive the Sum Assured or Cash Value, whichever is higher.

Sum assured is the guaranteed minimum amount payable on death. Sum assured is determined by multiplying the annual basic premium with a Cover Multiple* which is in this case is between 10-100.

*The range of cover multiples available to the policy holder varies with the age at entry of the life assured and underwriting outcome.

Maturity Benefit

At the end of the term of the plan, policyholder will receive the accumulated Cash Value.

Built in Benefit

EduSmart has **Accidental Death Benefit & Education Continuation Benefit (ECB)** as built in benefits.

Education Continuation Benefit (ECB):

- An additional stream of regular income will be paid in addition to other benefits, in case of death of the life assured.
- Your family may use this income for continuing your child's education the way you had planned.
- You can opt for an Annual Benefit equal to 5%, 10%, 15% or 20% of Sum Assured. This benefit is payable in advance on quarterly basis.

Accidental Death Benefit

An additional amount will be paid under this benefit in case death occurs due to an accident.

Add On Benefits

EduSmart also gives you the option of tailoring your plan to meet your specific insurance needs by adding any or all of the following Add-On Benefits:

Jubilee MediPal

This optional rider by Jubilee Life provides coverage up to the annual limit of Rs. 250,000 for in-patient expenses in case of illness or hospitalization and provides immediate support (hospitalization in private room) to the life assured and his/her spouse. The policyholder has the advantage of obtaining quality medical care services at any of the Approved Hospitals without having to pay anything. For further details, please refer to the separate leaflet of Jubilee MediPal.

Waiver of Premium

Your premium from the next premium due date will be paid by Jubilee Life, should you suffer an illness or disability and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited by your knowledge, training or education for at least six months.

Cancer Cover Supplementary Benefit

This benefit provides coverage in case you are diagnosed with cancer so that you and your loved ones can be relieved from the imminent financial burden and focus solely on your recovery and health. The benefit amount will be paid to you depending on the stage of the cancer, that is, either Early Stage or Late Stage.

Premium

The premium can be paid yearly, half-yearly or quarterly. The following table shows the breakdown of the minimum premium:

Frequency	Minimum Amount
Yearly	PKR 25,000
Half-Yearly	PKR 12,500
Quarterly	PKR 6,250

Allocation of Units

The proportion of the basic plan premium allocated to investment is as follows:

Policy Year	Allocation %
1	35%
2	80%
3	90%
4 & onwards	100%

Continuity Bonus

For continuing your plan (without any breaks) for a period of more than five years, you will be entitled to Continuity Bonus. This will be in the form of extra units being allocated to your unit account each year. Continuity Bonus also increases, the longer you continue your plan. With these extra units, your investment fund will grow at a pace faster than what you are paying at.

The extra unit allocation, as a proportion of basic plan premium is as follows:

Policy Years	Allocation %
6 & onwards	3%

This extra allocation is in addition to the basic allocation of units.

Funds Management

The premiums paid are invested in fund(s) of your choice & units are allocated depending on the price of units for the fund(s). The value of your policy is the total value of units that you hold in the fund(s).

The funds are managed by expert investment managers with a view to optimize medium to long term returns balanced with risk.

Investment Options

Jubilee Life currently offers you a choice of the following funds.

Jubilee Life Balanced Fund	A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.
Jubilee Life Government Securities Fund	A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

Your Premiums, by default, will be allocated to **Jubilee Life Government Securities Fund** of Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life website: www.jubileelife.com

Flexibility to Manage Your Investments

We offer you the flexibility to manage your investments. You can either allocate the entire premium into one of the funds or split your premium between multiple funds that are available. Subsequently, depending on the performance of funds, you can switch between them. We allow you four free switches every policy year. Charges would be applicable from the fifth switch and will be deducted from the Cash Value/Unit Account prior to the switch.

Investment Top Ups

You may have extra funds available with you at any stage. You can top up your regular investments under this plan by making Adhoc Premium payments. These contributions would be invested in the Unit Account at the then prevailing offer price.

Combating Inflation

Your Sum Assured and premium increases automatically every year along with your contribution towards investments, up to the limit specified by the company without any medical investigations. You, of course, retain the right to decline this increase and continue your plan on the same terms and conditions as before.

Encashment before Maturity

The future is unexpected and you never know when your circumstances will change and you may require funds before anticipated maturity of the plan. Under EduSmart, you have the ability to withdraw your funds (either fully or partially) after the completion of two policy years, provided you have paid premiums for two years.

- Partial Withdrawal** - If you need to withdraw cash for meeting some emergency needs, but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount provided that the residual cash value of your policy after withdrawal is greater than or equal to Rs.25,000 (the Residual Cash Value for may be reviewed by the company).

- Full Policy Surrender** - After the completion of two policy years (given two years' complete premiums have been paid), you can surrender your policy. At the time of surrender, you will be paid in full the Cash Value of your policy.

However, surrender in early policy years may result in lower cash values.

Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Other Charges*

In addition to reduced allocation in initial years, following charges would apply on the plan:

Initial Charge	5% of bid offer spread
Management Charge	1.5% p.a. of Fund Value
Administration Fee	Rs. 145 per month (subject to revision by the Company)
Mortality Charge	As per SECP filing
Fund Switching:	Rs. 500 after first four free switches in a year
Premium Allocation Charge	Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.

*All charges are reviewable by the Company.

Free Look Period

Jubilee Life offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms & conditions and may like to alter or cancel the policy. Your premium will be refunded on receipt of written request within 14 days from the date of receipt of the policy document. Please note that Jubilee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

Disclaimer

- The past performance of the funds offered by the Jubilee Life is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and Jubilee Life will not incur any liability for the same.
- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by an Insurance Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.
- The investment risk shall be borne by the Policy Holder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Supplementary Benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance.
- Please refer to company web site for target asset mix of the underlying fund: (<https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/>)

Contact Details

In case of complaint or for further details, you may contact:

Jubilee Life Insurance Company Limited
Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi, 74000, Pakistan
Tel: (021) 32120201, 35205094
Fax: (021) 35610959
Email: info@jubileelife.com
Website: www.jubileelife.com
UAN: (021) 111 111 554
SMS: Your Query to 8554

فری لک لک عرصہ (Free-Look Period)

جوہلی لائف 14 دنوں کی مدت دیکھنے کی مدت پیش کرتی ہے جس کے دوران آپ اپنی پالیسی کے شرائط و ضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور پالیسی میں ترمیمی یا منسوختی پسند کر سکتے ہیں۔ آپ کا پریمییم پالیسی دتاہویر کی وصولی کی مدت سے 14 دنوں کے اندر تحریری درخواست کی وصولی پر واپس کر دیا جائے گا۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ جوہلی لائف یقینی معاہدے پر اٹھنے والے اخراجات کو منہا کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔

ڈسکلیمر

- جوہلی لائف کے فنڈز کی ماضی کی کارکردگی ضروری نہیں ہے کہ مستقبل کی کارکردگی کی نشاندہی کرے۔ کوئی بھی کیٹی گورنمنٹ کی ضروری نہیں کہ فنڈز کے مستقبل کی کارکردگی کو ظاہر کرے اور یہی اس سلسلہ میں جوہلی لائف پر کوئی ذمہ داری عائد ہوگی۔
- یہ ایک لائف انشورنس پروڈکٹ ہے جس کے دو الگ الگ عناصر ہیں یعنی انشورنس پروٹیکشن اور انویسٹمنٹ۔ سرمایہ کاری کا جزو یونٹ سے منسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی اثاثوں کی کارکردگی سے منسلک ہے۔
- ذاتی انشورینس ہمارے سیکڑ کی نمائندگی کی جانب سے فراہم کی جائے گی۔ براہ کرم دیگر شرائط و ضوابط کی تفصیلات جاننے کے لیے انشورینس میں دیکھنے کوئی کا مطالعہ کریں۔
- براہ کرم دیگر شرائط و ضوابط کے تفصیلی جائزے کے لئے پالیسی دتاہویرات کا مطالعہ کریں۔
- سرمایہ کاری کا خطرہ پالیسی ہولڈر برداشت کرے گا اور اصل سرینڈر ویلیو اور تہویرتی ویلیو پروویجینڈ ویلیو سے کم یا زیادہ ہو سکتی ہے۔ پالیسی ہولڈر پہلے سے طے شدہ فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا انتخاب کرتا ہے تو اس کے لیے اعلامیہ پر دستخط کرنا ضروری ہے۔
- پالیسی حاصل کرتے وقت بیداری عمر 55 سال ہو یا اس سے کم ہو تو اسے فوائد دینے چاہتے ہیں۔
- براہ کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایسٹس کی معلومات کے لئے کمپنی کی ویب سائٹ ملاحظہ کیجیے: (<https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/>)

رابطہ کی تفصیلات:

شکایت اور مزید تفصیلات کے لئے آپ رابطہ کر سکتے ہیں:

جوہلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ

ہیڈ آفس: 74/1-A، لالزار ایم ٹی خان روڈ، کراچی، 74000 پاکستان
ٹیلی فون: (021) 32120201, 35205094
فیکس: (021) 35610959
ای میل: info@jubileelife.com
یو این: (021) 111 111 554
ویب سائٹ: اپنا سوال لکھ کر 8554 پر ارسال کریں www.jubileelife.com



ایڈو سمارٹ چائلڈ ایجوکیشن پلان

والدین کیلئے بچے ان کی زندگی کا اہم ترین حصہ ہوتے ہیں۔ اس میں جہت جہت نہیں کہ ہم اپنے بچوں کیلئے بہترین تعلیم اور صحیح روزگاری کو یقینی بنانے کے خواب دیکھیں۔ یہ خواب بھیا بھینگے ہیں اس لئے، اپنا اپنی حفاظت مالی تدبیر کا تقاضا کرتے ہیں۔ جوئی آپ کا بچہ اپنے چھوٹے چھوٹے قدموں سے چلنا شروع کرتا ہے اس کے درمیان مستقبل کی جانب سفر کا آغاز ہو جاتا ہے اور ہمیں سے اس کی بہترین تعلیم و تربیت کی فراہمی کا مکمل شروع ہو جاتا ہے۔ ایڈو سمارٹ آپ اور آپ کے بچے کے خواب کی تعبیر کو یقینی بناتا ہے۔

جوئی لائف چن کرتا ہے ایک یونٹ لنکڈ اینڈومنٹ پلان ایڈو سمارٹ

بیرہ زندگی کے تحفظ کے ساتھ یہ ایجوکیشن پلان آپ کو باقاعدگی کی بنیاد پر بچت میں مدد کرے گا تاکہ آپ مالی تحفظ حاصل کر سکیں اور ان خواہوں کو عملی جامہ پہنا سکیں جو آپ نے اپنے بچوں کے حوالے سے دیکھ رکھے ہیں۔ آپ کا مقصد کچھ بھی ہو ایڈو سمارٹ اسے حقیقت کا روپ دینے میں معاون ہوگا۔

ایڈو سمارٹ (EduSmart) کیا ہے؟

ایڈو سمارٹ ایک Unit Linked Endowment پلان ہے جو خاص طور پر آپ کے سرمائے کو تیزی کے ساتھ ایک جگہ جمع کرنے کی غرض سے تشکیل دیا گیا ہے جس کے ساتھ ساتھ آپ بیرہ زندگی کے تحفظ سے بھرپور فائدہ اٹھا سکتے ہیں۔ اس پلان کے ذریعے جمع ہونے والا سرمایہ آپ اپنے بچوں کی تعلیم یا کسی دیگر مقاصد میں استعمال کر سکتے ہیں۔

ایڈو سمارٹ (EduSmart) ہی کیوں؟

- اپنے مالی فراہمی کی منصوبہ بندی اپنی مرضی سے کریں
- سرمایہ کاری کے لئے اپنی مرضی کے فنڈ کا انتخاب کریں
- سرمایہ کاری کی بہترین حکمت عملی کے ذریعے اپنے فنڈ کو بڑھائیں
- سرمایہ کاری کو Adhoc Premium کے ذریعے مزید بڑھائیں
- Add-On بینڈ کے ذریعے اپنی مرضی کا تحفظ حاصل کریں
- ہونے کی کاٹھالی کریں
- پلان تسلسل سے جاری رکھنے پر اضافی پونٹ حاصل کریں
- پالیسی ہولڈر پالیسی دستاویزات کی وصولی کے 14 دن کے اندر پالیسی کو منسوخ کر سکتا ہے۔

اہلیت

ایسا کوئی بھی شخص جو 18 سے 60 برس کے درمیان ہو یہ پراڈکٹ خریدنے کا اہل ہے۔

میعاد

اس پلان کے تحت بچت کی دستیاب مدت 10 سے 30 برس ہے جبکہ پلان کی تکمیل کے وقت زیادہ سے زیادہ عمر 75 برس ہو سکتی ہے۔

تحفظ

بعد از مرگ فوائد

ایڈو سمارٹ اس بات کو یقینی بناتا ہے کہ آپ کے اہل خانہ کو بیرہ زندگی کا یقینی تحفظ حاصل ہو اور ساتھ ہی ساتھ آپ اپنے بچوں کیلئے بچت بھی کرتے جائیں۔
خداخواستہ اگر آپ پلان کی مقررہ مدت کے دوران انتقال کر جاتے ہیں تو آپ کے اولاد میں کو بھیوی بیرہ وراثہ رقم یا پونٹ (Cash Value) میں سے جو بھی زیادہ ہو حاصل ہوگی۔
سم اخروڑ موت کی صورت میں کم سے کم ملنے والا یقینی فائدہ ہے۔ سم اخروڑ سالانہ بنیادی پریمیم کو کور ملیفیل سے ضرب دے کر معلوم کیا جاتا ہے۔ اس پلان کے تحت کوٹھیلوں 100-10 ہے۔

* انشورنس کی مدت کا انحصار پالیسی لینے وقت پالیسی کنندہ کی عمر پر ہے۔

تعمیلی فوائد

ایڈو سمارٹ میں ایک مستقل تعلیمی تسلسل کا فائدہ (Education Continuation Benefit) بھی موجود ہے جو اس بات کو یقینی بناتا ہے کہ آپ کا بچہ وہ تعلیم حاصل کرے جس کیلئے آپ ہمیشہ سوچتے اور نگر مند رہے ہیں۔

پلان سے منسلک فائدہ

اس پلان میں ایکسیڈنٹل ڈیٹھ بینڈ اور ایجوکیشن کالینڈیشن بینڈ فوائد میں شامل ہے۔

تعلیمی تسلسل کا فائدہ (Education Continuation Benefit)

- ✓ بیرہ کردہ زندگی موت کی صورت میں نہ صرف دیگر فوائد ادا کیے جائیں گے بلکہ مستقل تعلیمی تسلسل (Education Continuation Benefit) کے تحت اضافی باقاعدہ آمدنی بھی فراہم کی جائے گی۔
- ✓ آپ کے اہل خانہ اس آمدنی کو آپ کے بچے کی تعلیم کو جاری رکھنے کے لئے استعمال کر سکتے ہیں جیسا کہ آپ نے منصوبہ بندی کی ہے۔
- ✓ آپ جوئی بیرہ کے 5، 10، 15 یا 20 فیصد کے مساوی سالانہ بینڈٹ کا انتخاب بھی کر سکتے ہیں۔ یہ بینڈٹ سرمایہ بنیاد پر پیشگی ادا کیا جائے گا۔

حادثاتی موت بینڈٹ

حادثے کی وجہ سے موت واقع ہونے کی صورت میں اس بینڈٹ کے تحت ایک اضافی رقم ادا کی جائے گی۔

Add-On فوائد

ایڈو سمارٹ آپ کے بیرہ کی مخصوص ضروریات کے مطابق اپنے پلان کو مندرجہ ذیل Add-On فوائد شامل کر کے اپنی مرضی سے ترتیب دینے کا انتخاب بھی فراہم کرتا ہے:

جوئی میڈی پیل

جوئی لائف کی جانب سے چن کر وہ یہ نیا اختیاری ماڈر کنڈیشنڈ ہارڈ ورک سیکرٹ حیثیت کو کسی بھی حادثے یا بیماری کی صورت میں اسپتال کے نجی وارڈ میں علاج کی غرض سے 250,000 روپے تک کی فوری کوٹھیل فراہم کرتا ہے۔ بیرکنڈہ اس ماڈر کی بدولت کسی بھی منظور شدہ ہسپتال میں بلا معاوضہ اعلیٰ معیار کی طبی ہولت سے مستفید ہو سکتا ہے۔ مزید مصلحت کے لیے میڈی پیل کا ایجنڈہ کتابچہ ملاحظہ فرمائیں۔

پریمیم کی معافی

خداخواستہ اگر آپ کسی بیماری یا معذوری کی وجہ سے پچھلے ۱۸6 سے اپنے پیشہ ورانہ فراہم انجام نہیں دے سکتے ہیں تو اس بینڈٹ کے تحت Jubilee Life آپ کا اگلا پریمیم اپنی جانب سے ادا کرے گی۔

کینسر کوٹھیلیمیز بینڈٹ

یہ بینڈٹ آپ کو کینسر کی تشخیص کی صورت میں کوٹھیل فراہم کرتا ہے تاکہ آپ اور آپ کے چاہنے والوں کو آٹے والے مالی مشکلات سے نجات ملے اور پوری توجہ آپ کی صحت یابی پر مرکوز کی جا سکے۔ اس بینڈٹ کے تحت ملنے والی رقم کینسر کے علاج (بیماری مصلطہ یا سے مرططہ کے لحاظ سے ادا کی جائے گی۔

پریمیم

آپ پریمیم کی ادائیگی سالانہ، ششماہی اور سہ ماہی بنیادوں پر کر سکتے ہیں۔ کم از کم پریمیم کی ادائیگی کی تفصیل درج ذیل ہے:

فریکوئنسی	کم از کم رقم
سالانہ	25,000 روپے
ششماہی	12,500 روپے
سہ ماہی	6,250 روپے

پونٹ کی ایلیکیشن

سرمایہ کاری میں بنیادی پریمیم کا تناسب درج ذیل ہوگا۔

پالیسی کا سال	ایلیکیشن
1	35%
2	80%
3	90%
4 اور آگے	100%

کنڈیشن پیل پونٹ

پالیسی کو مستقبل پانچ سال تک بلا تعطل جاری رکھنے کی صورت میں آپ "کنڈیشن پیل پونٹ" کے حق دار ہو جاتے ہیں۔ یہ پونٹ اضافی پونٹ کی صورت میں ہر سال آپ کے یونٹ اکاؤنٹ میں جمع ہو جائیں گے۔ آپ اپنا پلان جس قدر طویل رکھیں گے یہ پونٹ بھی بڑھتے رہیں گے۔ ان اضافی پونٹس کے ساتھ آپ کی سرمایہ کاری کی فراہمی میں تیزی سے اضافہ ہوگا۔

بیرہ پالیسی کی پریمیم کی مناسبت سے ایکسٹرا یونٹ ایلیکیشن کا تناسب درج ذیل ہوگا۔

پالیسی کا سال	ایکسٹرا ایلیکیشن
6 اور آگے	3%

خداخواستہ اگر آپ کسی بیماری یا معذوری کی وجہ سے پچھلے ۱۸6 سے اپنے پیشہ ورانہ فراہم انجام نہیں دے سکتے ہیں تو اس بینڈٹ کے تحت Jubilee Life آپ کا اگلا پریمیم اپنی جانب سے ادا کرے گی۔

اعاٹوں کی انتظام کاری

آپ کا ادارہ پریمیم آپ کی مرضی کے فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کے لئے لگا دیا جاتا ہے اور پونٹ کو فنڈ کی قیمت کے لحاظ سے شخص کو دیا جاتا ہے۔ آپ کی پالیسی کی قیمت پونٹ کی کل قیمت کے برابر ہوتی ہے جو کہ آپ فنڈ میں رکھتے ہیں۔ ہمارے ماہرانو بینڈٹ میجر ذاس بات کو یقینی بناتے ہیں کہ آپ کے فنڈ کی گروتھ میں کم سے کم رسک کے ساتھ اضافہ ہو۔

سرمایہ کاری کے آپشنز

Jubilee Life کی جانب سے فی الوقت مندرجہ ذیل چار فنڈز پیش کئے جا رہے ہیں۔

جوئی لائف بیلیٹڈ فنڈ	یہ ایک ایسا فنڈ ہے جسے گورنمنٹ سیکورٹیز، گورنمنٹ سیکورٹیز اور قابل اجراء ایشیوں کی دیگر وسیع رینج میں متوازن شخص کے ساتھ ساتھ تقابلی طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درج بندی درمیانی درجے کے رسک پر ہونے والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔
جوئی لائف گورنمنٹ سیکورٹیز فنڈ	یہ ایک ایسا فنڈ ہے جسے گورنمنٹ سیکورٹیز، گورنمنٹ سیکورٹیز اور متعلق آلات اور بینک ڈپازٹس میں سرمایہ کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدار منافع کے مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درج بندی کم رسک پر ہونے والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

آپ کے پریمیم، بطور ڈیپازٹ، جوئی لائف انشورنس کے جوئی لائف گورنمنٹ سیکورٹیز فنڈ میں شخص کے جائزے کے لیے مختلف نجی مارکیٹ اور سرکاری قرضوں کی سیکورٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کر کے کم سے کم خطرے کے ساتھ، درمیانی مدت سے طویل مدتی تک مساقتی منافع پیش کرتا ہے اور اس میں ایکویٹی سیکورٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم، آپ کے پاس اعلانیہ فارم پر دیکھ کر کے ڈیپازٹ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پسند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار ہے۔

آپ کے سرمایہ کاری شعبہ پریمیم کا انتظام ماہر انویسٹمنٹ مینیجرز کے ذریعہ کیا جاتا ہے اور اس کو تقویت پریمیم فنڈیشنل سیکورٹیز سے ملتی ہے تاکہ بہترین نتائج کو قابل برداشت خطرے کے ساتھ یقینی بنایا جاسکے۔

آپ کے پریمیم منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔

منتخب شدہ مدت کے اختتام پر، آپ کو اپنی جمع شدہ نقد قیمت یکشمیں مل جائے گی۔

نوٹ: ان فنڈز کی باضی کی کارکردگی لازمی طور پر ان فنڈز میں سے کسی کی مستقبل کی کارکردگی کی ضمانت نہیں ہے۔

جوئی لائف کے فنڈ کی یونٹ کی قیمتیں تمام معروف روزناموں اور جوئی لائف کی ویب سائٹ: www.jubileelife.com پر شائع ہوتی ہیں۔

آپ کی سرمایہ کاری کے لئے لچکدار انتظام کاری

ہم آپ کی سرمایہ کاری کے لئے لچکدار انتظام کاری کی سہولت بھی پیش کرتے ہیں۔ آپ چاہیں تو اپنا تمام پریمیم کسی ایک فنڈ کے لئے مخصوص کر سکتے ہیں یا چاہیں تو اپنے پریمیم کو مختلف حصوں میں تقسیم کر کے دستیاب فنڈز میں الگ الگ شخص کر سکتے ہیں۔ نتیجتاً فنڈز کی کارکردگی پر انحصار کرتے ہوئے آپ مختلف فنڈز کو تبدیل کر سکتے ہیں۔ ہم ہر پالیسی سال کے دوران ۱۸ مہینے کی اجازت دیتے ہیں۔ یا پھر کسی متعلقہ چار جزیں لاگو ہوں گے جو کیش ویلیو (Cash Value) یونٹ اکاؤنٹ سے منتقلی سے پہلے ہی کاٹ لے جائیں گے۔

سرمایہ کاری میں اضافہ

آپ کے پاس فاضل رقم کو بھی مرططہ پر دستیاب ہو سکتی ہیں۔ آپ اپنی باضابطہ سرمایہ کاری میں اس پلان کے تحت ایڈ باک پریمیم کی ادائیگیوں کے ذریعے اضافہ کر سکتے ہیں۔ یہ رقم اس وقت کی جاری کردہ قیمت پر یونٹ اکاؤنٹ میں لگائی جائیں گی۔

ہونگائی سے مقابلہ

افراط زر کے پیش نظر آپ کے بیرہ کی رقم اور پریمیم آپ کی سرمایہ کاری کی رقم کے ساتھ ہر سال از خود بڑھتی رہے گی جو کسی میڈیکل انفیکشن کے بغیر ہی پھٹی کی جانب سے شخص کی کل حدود کے اندر بڑھے گی۔ تاہم آپ کے پاس یہ اختیار موجود ہے کہ آپ اس اضافے کو تسلیم نہ کریں اور اپنے پلان کو انہی شرائط و ضوابط پر قائم رکھیں جسے وہ پہلے تھا۔

پلان کی تکمیل سے پہلے بیسیوں کی ادائیگی

مستقبل غیر متوقع ہے اور آپ یہ بھی نہیں جان سکتے کہ آپ کے حالات کوئی بن کر وہ لیں مستقبل غیر متوقع ہے اور آپ کو اپنے پلان کی تکمیل سے پہلے ہی بیسیوں کی ضرورت پڑ جائے۔ ایڈو سمارٹ کے تحت آپ اپنے فنڈز (جزوی یا کئی طور پر) پالیسی کے دو سال کی تکمیل پر پیش کروا سکتے ہیں بشرطیکہ آپ نے 2 سال کا پریمیم ادا کر رکھا ہو۔

جزوی دستبردار

اگر آپ کسی بنگالی ضرورت کو پورا کرنے کے لئے اپنی رقم نکالنا چاہتے ہیں لیکن پالیسی ختم کرنے کا ارادہ نہیں رکھتے تو آپ اپنی ضرورت کے مطابق رقم نکال سکتے ہیں۔ بشرطیکہ باقی ماندہ کیش ویلیو (Cash Value) 25,000 روپے یا اس سے زیادہ ہو۔ (باقی ماندہ کیش ویلیو کی رقم پچھتی از سر نو فوراً کر سکتی ہے۔)

پالیسی کا مکمل خاتمہ

پالیسی کے 2 سال کی تکمیل کے بعد (بشرطیکہ 2 سال کا مکمل پریمیم ادا کیا گیا ہو) آپ اپنی پالیسی ختم کر سکتے ہیں۔ خاتمے کے وقت آپ کو آپ کے فنڈ کی مکمل کیش ویلیو (Cash Value) ادا کر دی جائے گی۔ تاہم پالیسی کے ابتدائی برسوں میں کیش ویلیو (Cash Value) کم ہو سکتی ہیں۔

قیمتوں کا تعین کرنے کا طریقہ:

جوئی لائف فائوڈ یونٹ کی قیمتوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کاری کی کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تلاش کے مطابق فنڈ میں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقسیم کر کے تیار کیا جاتا ہے۔

دیگر چارجز *

ابتدائی سالوں میں کم ایلیکیشن کے علاوہ مندرجہ ذیل چارجز بھی پلان پر عائد کئے جائیں گے:

ابتدائی چارج	5% کا بڈاڈر پیئرڈ
بینڈٹ چارجز	1.5% سالانہ کا فنڈ ویلیو
ایڈیشنل پیش فیس	145 پاکستانی روپے
مورٹیلیٹی چارجز	ٹس ای سی ٹی ٹانگ کے مطابق
فنڈ سچنگ چارجز	ایک سال میں پہلے چارج منسوخ کے بعد 500 روپے فی فنڈ سوگ
پریمیم ویلیو چارج	سالانہ پریمیم کا حساب لگایا جاتا ہے۔ کیونکہ پریمیم کا کوئی فیصد سہل کے لیے شخص کو پریمیم کا کوئی فیصد وصول کرتا ہے۔

* کچھ تمام چارجز پر از سر نو فوراً کر سکتی ہے۔